

截至二零零四年十二月三十一日止年度

	附註	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
經營活動			
經營業務產生之現金流入	a	13,275	45,225
已付海外稅項		(10,162)	(12,320)
經營活動之現金流入淨額		3,113	32,905
投資活動			
購入固定資產		(14,705)	(12,676)
在建工程		(19,187)	(15,251)
出售固定資產收入		1,890	338
購入附屬公司 (扣除已獲取現金)	c	578	(198)
購入證券投資及其他投資		141	252
償還融資租賃應收款項		1,744	2,518
已收利息		1,118	1,139
已收一聯營公司股息		462	458
已收合營企業股息		5,537	6,474
投資活動之現金流出淨額		(22,422)	(16,946)
融資活動			
新增銀行貸款	b	21,904	-
償還銀行貸款	b	(4,040)	(32,195)
已付利息		(884)	(2,267)
已付股息		(5,618)	(2,201)
融資活動產生之現金流入 / (流出) 淨額		11,362	(36,663)
現金及現金等值項目減少淨額		(7,947)	(20,704)
年初結存之現金及現金等值項目		84,687	105,610
外幣匯率變動之影響		225	(219)
年終結存之現金及現金等值項目		76,965	84,687
現金及現金等值項目之結存分析			
現金及銀行結存		76,965	84,687

a. 除稅前溢利與來自經營業務之現金流入之對賬

	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
除稅前溢利	16,901	28,871
固定資產折舊	34,511	33,794
出售其他固定資產虧損／(溢利)淨額	369	(60)
出售一項投資物業溢利	(313)	-
應佔溢利減虧損 — 聯營公司	(2,677)	(890)
— 合營企業	(26,750)	(14,875)
投資物業重估盈餘	(595)	(303)
固定資產減值	175	940
確認作收入之負商譽	(317)	(1,155)
攤銷商譽	1,680	2,227
撇銷在建工程	786	57
利息開支淨額	85	1,336
出售證券投資權益之溢利	(37)	(41)
合營企業投資減值回撥	(4,803)	-
營運資金變動前之經營溢利	19,015	49,901
存貨增加	(21,282)	(8,653)
貿易及其他應收款增加	(12,582)	(1,286)
貿易及其他應付款增加	29,919	6,360
應收聯營公司款項 (增加)／減少	(393)	351
應收合營企業款項減少	14	74
應收其他投資款項減少	49	703
融資租賃之投資淨額增加	(1,465)	(2,225)
經營業務產生之現金流入	13,275	45,225

截至二零零四年十二月三十一日止年度

b. 本年度融資變動分析

	股本 (包括溢價) 港幣千元	銀行貸款 港幣千元	少數股東權益 港幣千元
二零零三年一月一日結餘	205,588	79,866	16,972
外幣匯率變動影響	-	6,635	214
購入附屬公司 (附註c)	-	-	(259)
融資之現金流出	-	(32,195)	-
非為現金代價而發行之股份	4,028	-	-
少數股東應佔投資物業重估盈餘	-	-	11
少數股東應佔溢利	-	-	1,054
二零零三年十二月三十一日結餘	209,616	54,306	17,992
外幣匯率變動影響	-	458	(25)
融資之現金流入	-	17,864	-
非為現金代價而發行之股份	716	-	-
少數股東應佔投資物業重估盈餘	-	-	39
少數股東應佔溢利	-	-	2,924
二零零四年十二月三十一日結餘	210,332	72,628	20,930

c. 購入附屬公司

	二零零四年 港幣千元	二零零三年 港幣千元
(i) 進一步購入一家合營企業 (作為附屬公司) 之資產淨值		
- 固定資產	2,585	-
- 其他投資	114	-
- 存貨	4,150	-
- 貿易及其他應收款	3,036	-
- 貿易及其他應付款	(2,371)	-
- 稅項	(453)	-
	7,061	-
- 原已入賬之合營企業投資	(5,026)	-
- 負商譽	(2,613)	-
	(578)	-
(ii) 向少數股東進一步購入一家附屬公司權益		
- 收購權益	-	259
- 負商譽	-	(61)
	-	198
總計	(578)	198
支付方式：		
- 現金代價	2,830	198
- 收購現金及銀行結餘	(3,408)	-
	(578)	198